

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018

A Comissão Permanente de Licitação da COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - TerraPalmas, torna público que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS E UTENSÍLIOS). O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site: www.terrapalmas.to.gov.br. A reunião de abertura do certame dar-se-á na Sala de Reuniões da TerraPalmas, situada na Praça dos Girassóis, s/nº, dia 24/08/2018, às 9h. Em caso de eventuais dúvidas e informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones: (063) 3218-7313 ou pessoalmente na Sede da TerraPalmas, no horário das 8h às 12h e das 14h às 18h.

Palmas, 09 de agosto de 2018.

Anderson Inácio da Silva
Pregoeiro

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto nº 5.344/2015 do Governador do Estado do Tocantins registra-se a Ata de Registro de Preços, do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 004/2018 da Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, aos preços da (s) empresa (s) abaixo relacionada (s) e classificada (s) no certame e demais discriminações, constantes em sua (s) Proposta (s) de Preço (s), anexada (s) aos autos:

Empresa(s):

NOME: AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 05.891.838/001-36

ORD	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
19	10	CX	PAPEL TOALHA BOBINA AUTO CORTE 20CM (6X1)	STARPEL	67,00	670,00
28	3	UND	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO C/ALÇA REVESTIDA EM AÇO/INOX AMPOLA DE VIDRO	MOR	86,00	258,00
33	12	CX	CANETAS HIDROGRÁFICAS (MARCA TEXTO)	MARIPEL	26,88	322,56
34	3	CX	CLIPS	ACC	120,00	360,00
35	10	UND	GRAMPEADOR 26/6 - 0-300	CAVIA	40,15	401,50
36	80	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA 100FLS	DELLO	11,50	920,00
37	2	CX	BORRACHA PLÁSTICA TR 18	MERCUR	26,50	53,00
39	3	UND	LIMPA CONTATO	CONTACTEC	39,00	117,00
40	2	UND	PASTA CATÁLOGO C/100UND C/ PARAFUSO DE METAL	ACP	43,00	86,00
41	40	CX	PAPEL SULFITE	HP	220,00	8.800,00
42	50	PCT	POST-IT ADESIVO	ADELBRAS	9,50	475,00
43	10	PCT	MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL (4X1)	3M	13,00	130,00
44	10	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (TIPO BIC)	BIC	37,99	379,90
47	20	UND	RÉGUA ACRÍLICA	WALEU	4,40	88,00
48	30	UND	COLA BRANCA	FRAMA	8,20	246,00
49	1	CX	ESTILETE LARGO COM TRAVA	SERTIC	36,00	36,00
50	30	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L 10X1	ACP	11,20	336,00
51	30	UND	PASTA POLIIONDA	ACP	4,20	126,00
52	4	PCT	PAPEL VERGÊ BRANCO	FILIPAPER	21,60	86,40
53	15	PCT	PILHA ALCALINA 4X1	PANASONIC	15,20	228,00
54	1	CX	LÁPIS Nº 2 PRETO REDONDO	MULTICOLOR	11,00	11,00
56	2	CX	MARCA TEXTO ROSA	MARIPEL	29,60	59,20
57	15	PCT	PILHA ALCALINA 4X1	PANASONIC	17,50	262,50
58	1	CX	PAPEL SULFITEA3 75GMS	CHAMEX	259,00	259,00
59	10	UND	BATERIA ALCALINA	ELGIN	11,80	118,00
60	6	PCT	BATERIA ELETRÔNICA DE LÍTIU 5X1	FLEX	17,00	102,00
61	15	UND	TELEFONE DE MESA COM FIO TIPO INTELBRAS	INTELBRAS PLENO	54,00	810,00
62	2	RL	CABO DE TELEFONE CCI	TELCABOS	147,00	294,00
63	500	UND	CONECTOR RJ 45	MULTITOC	1,10	550,00
64	100	UND	CONECTOR RJ 11	MULTITOC	0,80	80,00
65	50	UND	CONECTOR RJ 45	MULTITOC	12,00	600,00
66	2	CX	COLA BASTÃO 12X1	LEONORA	81,00	162,00
67	2	CX	MOLHA DEDOS 12X1	WALEU	49,00	98,00
68	15	UND	PRANCHETA POLIETILENO CRISTAL	WALEU	20,00	300,00
69	10	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/25 FLS D.230	CAVIA	48,64	486,40

70	10	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO (AZUL)	CARBRINK	8,00	80,00
71	10	CX	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIES. TRIP ARTICULÁVEL	WALEU	74,00	740,00
72	10	UND	TESOURA USO GERAL INOX	SERTIC	17,62	176,20
73	4	UND	BARBANTE CRU	EUROROMA	21,00	84,00
74	25	CX	GRAMPO PIGRAMPEADOR 5000X1	FRAMA	6,69	167,25
75	20	UND	POST-IT AMARELO 100X1	3M	9,70	194,00
76	20	UND	ARQUIVO MORTO	FRAMA	5,70	114,00
77	6	UND	TINTA PARA CARIMBO (PRETO E AZUL)	PILOT	8,00	48,00
78	2	UND	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO C/ALÇA REVESTIDA EM AÇO/INOX AMPOLA DE VIDRO	ALADIN	75,00	150,00
79	1	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL	KIT	96,00	96,00
						20.160,91

Valor total por extenso: Vinte Mil Cento e Sessenta Reais e Noventa e Um Centavos

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) A validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega;

a) A empresa vencedora deverá entregar os PRODUTOS/ SERVIÇOS na sede da TerraPalmas em 05 (CINCO) dias após a assinatura do contrato.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Ordem de serviços, e/ ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da TerraPalmas, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura, podendo ser prorrogado na ocorrência de uma das hipóteses no art. 57 da Lei nº 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 5.344/2015.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei Federal 8.666/1993.

1.4. Condições de Pagamentos:

a) Os pagamentos serão efetuados mensalmente, mediante a utilização do objeto licitado, no prazo de 30 (TRINTA) dias após o encaminhamento de Nota Fiscal e Fatura respectiva, devidamente atestada pela TerraPalmas, devendo constar na nota fiscal/fatura o valor total, acompanhado de planilha detalhada constando as placas e valor mensal total;

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo discriminadas, através de seu (s) representante(s) credenciado (s) no certame, juntamente com o Pregoeiro e o Diretor-Presidente da TerraPalmas.

Palmas, 26 de junho de 2018.

Aleandro Lacerda Gonçalves
Diretor-Presidente

Anderson Inácio da Silva
Pregoeiro

Ampla Materiais de Limpeza e Hospitalar Eireli
CNPJ: 05.891.838/001-36